平成 27年度 南島史学会役員会・総会

    日 時 ：平成 27年 5月 30(土) 12時 00分～13時 00分

    場 所 ：台湾・台中市 静宜大学 任垣楼 204室

        ・会議時間と出席者数の関係から、役員会と総会を兼ねて行った。

役員会出席者 6名 松浦章、土肥祐子、中谷伸生、原英子、卞鳳奎、宮崎聖子

委任状提出 8名（赤嶺、塩月、下川、西里、原口、春名、森谷、安岡）

総会出席者としては上記 6名の出席者の他に、池田辰彰、曽煗棋、矢野美沙子が出席。

（以上、敬称略）

審議事項

1）平成 26度会計報告および平成 27年度予算案について

  松浦会長から 26年度の会計の報告と、27年度予算案について提案があり、了承された。

2）新役員の選出について

松浦会長から選挙結果に基づき、第6期南島史学会の新役員について以下のように提案がなされ、

了承された。(敬称略)

   会長：中谷伸生

副会長：下川晃義

監査：土肥祐子

常任委員（『南島史学』編集）：松浦章（編集委員長）、森谷裕美子、宮崎聖子

事務局：森谷裕美子

   評議員(8名)：下川晃義、土肥祐子、豊見山和行、中谷伸生、原英子、春名徹、宮崎聖子、

森谷裕美子

理事(4名)：下川晃義、土肥祐子、豊見山和行、中谷伸生

3）平成 28年度大会開催地について

松浦会長から、平成 28年度は沖縄で開催する方向で交渉を進めているが、調整が困難な場合は

大阪・関西大学で開催することが提案され、了承された。

報告事項

1）入退会員について 松浦会長より、以下のように報告がなされた。

入会：なし

  退会：5名 王亦錚、清水紘一、下野敏見、末次智、中田易直（ご逝去）(敬称略)

2）HP の開設について 松浦会長から、平成 27 年 4 月 1 日より南島史学会ホームページを開設し

ていることが報告された。

 南島史学会HP  http://nanto-shigaku.jp/

その他

台中静宜大学で行われた 2015年度南島史学会大会は、静宜大学日本語文学系主催の 2015年度「日

本学と台湾学」国際学術シンポジウムとの共催で行われた。南島史学会会員の報告者で、学会誌『南

島史学』に投稿を希望する者は、原稿を修正の上、7月末日までに編集委員長に提出することとなっ

た。

また 2015年度南島史学会大会で出された予稿集は、後日、静宜大学日本語文学系のホームページ上

で公開される予定である。

http://nanto-shigaku.jp/